
  
Anotace Prezentace a pracovní list k procvičení čtení s porozuměním a  

k rozvoji vlastivědných vědomostí našich sousedních státech
Autor Mona Drábková
Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o Rakousku.
Speciální vzdělávací 

potřeby
- žádné -

Klíčová slova Rakousko,Vídeň,sousední státy
Druh učebního materiálu Prezentace

Druh interaktivity Aktivita
Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období
Typická věková skupina 10-12 let

Celková velikost 254KB 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  
obr.1

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

RRaakkoouusskkoo



  

Rakousko  leží ve střední Evropě. Je 
sousedním státem naší České republiky. Před 
1. světovou válkou jsme byli dokonce spolu s 
Rakouskem součástí jednoho státního útvaru- 
Rakouska-Uherska. 

Česká republika

Rakousko
    x 
Vídeň

obr.2



  

Rakousko se skládá  z 9 spolkových zemí. 
Mluví se zde německy. Mimo Vídně patří mezi 
jeho  největší města  Štýrský Hradec, Linec, 
Salzburk a Innsbruck.

Státní vlajka Rakouska

obr.1



  

Většina země je hornatá. Možná někdo z vás 
navštívil pohoří Alpy, které se v Rakousku také 
nachází. Jezdí se sem mimo jiné lyžovat. 
Rakousko nemá moře, ale má nádherná 
horská jezera.

obr.3 obr.4

obr.5



  

Hlavní město je Vídeň.  Leží na řece Dunaj. 
Nachází se zde mnoho nádherných historických 
památek.
Vídeň je proslulá svými adventními a vánočními 
trhy. 

obr.6 obr.7



  

Z Rakouska  pochází mnoho významných 
osobností a umělců.Určitě jste slyšeli o 
hudebním  skladateli W. A. Mozartovi, který se 
narodil v Salzburku. Je o něm natočený i 
krásný film.

A jaká je jejich národní kuchyně? Většinu jídel 
budete znát, například Apfelstrudel je po 
našem jablkový závin nebo-li štrůdl.Dort 
Sacher si v naší cukrárně také můžete 
objednat a maminka si možná dá i 
vídeňskou kávu. Jak asi chutná vídeňský 
řízek?

obr.8

obr.9



  

Obr.1
http://www.localnewsdigest.com/images/Vienna%20Austria.png
Obr.2
http://www.who.int/sysmedia/images/countries/aut.gif
Obr.3
http://www.rakousko.info/media/pictures/23.jpg
Obr.4
http://www.veselyklaun.cz/fotos/1823-puzzle-rakouske-hory.jpg
Obr. 5
http://www.rakouskoweb.cz/wp-content/gallery/hory-a-jezera/hory-a-jezera-4.jpg
Obr.6 
http://blog.hobor.hu/2008/aug/schonbrunn_vienna_austria_0832.jpg
Obr.7
http://www.leonardfrank.com/Worldheritage/Vienna01.jpg
Obr.8
http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRsTvJsPIHXPrE7qM1-xzqF34ngm_-
mvP4Y1gnNthoHrzz0T1ZmtA
Obr.9
http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcQXUXAPg_V0wKoC4QfYRJe102Je5JARqMToa2yW5JBx3GyXy5N2 

Všechny uveřejněné odkazy:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

http://www.localnewsdigest.com/images/Vienna%20Austria.png

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

